
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  226          DEL  19/02/2015 

OGGETTO:  Pubblica selezione, per soli titoli, per la formulazione di una graduatoria da 
utilizzare per il conferimento di incarichi a tempo determinato nella qualifica di Dirigente 
Veterinario nella disciplina di Sanità Animale. Ammissione candidati ed approvazione 
graduatoria.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 TECLEME PAOLO

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. ORTU SALVATORICO DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 19/02/2015 Al 06/03/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta  del Servizio Amministrazione del Personale:

Premesso   che, con Delibera del Direttore Generale n° 364 del 08.04.2014, è stata indetta una 
pubblica selezione, per soli titoli, per la formulazione di una graduatoria da utilizzare 
per  il  conferimento  di  incarichi  a  tempo  determinato  nella  qualifica  di  Dirigente 
Veterinario nella disciplina di Sanità Animale;

Dato atto che l’avviso della procedura in argomento è stato pubblicato sul  sito Aziendale,  in 
adempimento dell’obbligo di pubblicità legale  ai sensi di quanto disposto dall’art.32 
della L.69/2009;

che i termini per la presentazione delle domande sono stati stabiliti in giorni sette, a 
far data dal 14.04.2014 e fino al 22.04.2014;

 Preso atto che,  nel  periodo prescritto,  per la partecipazione alla sopra citata procedura,  sono 
pervenute n° 97 istanze, n°2 delle quali inviate dal Dott. Falchi Alessandro;

Accertato che n° 6 candidati,  di cui al successivo elenco, non risultano in possesso di tutti  i 
requisiti  richiesti  dalla  normativa  per  l’accesso  alla  Dirigenza  e  dal  Bando  di 
Selezione,  ovvero  di  idonea  specializzazione  nella  disciplina  a  selezione  o  in 
disciplina equipollente o affine, pertanto non vengono ammessi alla procedura:

COGNOME NOME    LUOGO NASCITA DATA  NASCITA MOTIVO ESCLUSIONE

CAMEDDA CASSANDRA S.NICOLO’ARCIDA

NO

11.02.1967 SPECIALIZZAZ. NON 

IDONEA
DERIU VIVIANA ALGHERO 22.10.1974 SPECIALIZZAZ. NON 

IDONEA
FILIPPI SIMONETTA SASSARI 17.04.1980 SPECIALIZZAZ. NON 

IDONEA
MANCA CARLA SORGONO 14.10.1977 SPECIALIZZAZ. NON 

IDONEA
MULA GIUSEPPE NUORO 11.03.1976 SPECIALIZZAZ. NON 

IDONEA
ROSSI GABRIELE SASSARI 20.09.1975 SPECIALIZZAZ. NON 

IDONEA

che i restanti  n°90 candidati,  successivamente elencati in ordine alfabetico, risultano 
essere in possesso dei requisiti  generali e specifici richiesti dal Bando di selezione e 
dalla normativa vigente in materia:

N° 
COGNOME NOME  LUOGO                 DATA NASCITA 

1 ATZENI MARCELLO ARBUS                          29.04.1980
2 BACCIU ROBERTO NUORO                          19.06.1982
3 BALIA FILIPPO IGLESIAS                       28.01.1978
4 BANDIERA MARIA ELISABETTA POZZOMAGGIORE        15.06.1963
5 BASCIU LAURA CAGLIARI                       20.05.1977
6 BASILE VALERIA REGGIO CALABRIA       08.12.1977 



7 BURRAI ERNESTA SASSARI                        21.04.1978
8 CABRAS FRANCESCA LINDA CAGLIARI                       06.10. 1977
9 CADEDDU SALVATORE ORISTANO                     05.08.1974
10 CALDAROLA GIUSEPPE PALERMO                     14.03.1971
11 CANCEDDA GIUSEPPE SASSARI                        09.05.1971
12 CAPOBIANCO MICOL EVELINA SASSARI                        27.01.1978
13 CAREDDU SALVATORE SASSARI                       01.12.1975
14 CASTI DANIELE CARBONIA                     09.09.1982
15 CAVEDAGNA GIOVANNI FERRARA                       12.06.1965
16 CONSOLATI SIMONETTA GIANNA SASSARI                        28.10.1981
17 COPPA GIOVANNA ALGHERO                      08.07.1971
18 CORADDUZZA ELISABETTA SASSARI                       04.04.1978
19 CORDA MICHELE SASSARI                        01.04.1973
20 CORONAS GIOVANNI NUORO                          23.10.1978
21 COSSU FRANCESCA NUORO                         12.07.1976
22 COSTA ROBERTO NUORO                          21.03.1983
23 DE RIU NICOLA SASSARI                      12.04.1972
24 DEMURU ALESSANDRA CAGLIARI                      31.01.1982
25 DENURRA DANIELE SASSARI                      28.03.1976
26 DESINI PIETRO OLBIA                           21.04.1974
27 DIANA RICCARDO SASSARI                       08.09.1972
28 DONEDDU GIULIANA NUORO                          20.11.1982
29 DORE SIMONE SASSARI                       24.07.1977
30 ERRICA EMANUELA WUPPERTAL                 28.03.1983
31 FALCHI ALESSANDRO OZIERI                          13.04.1975
32 FALCONI CATERINA CAGLIARI                     12.04.1977
33 FAVALE ANNA MOTTOLA                      26.07.1978
34 FIORI EDI TISSI                              03.12.1976
35 FIORI SALVATORE BUDDUSO’                     30.06.1975
36 FLORE CARLO SORGONO                     08.10.1970
37 FOIS PIETRO NUORO                          07.04.1977
38 FOIS GIACOBBE NUORO                          07.05.1979
39 FRACASSI DOMENICO ALGHERO                     04.09.1974
40 GARAU STEFANIA USSARAMANNA            11.08.1966
41 LAI MARIA GIOVANNA OZIERI                           04.05.1970
42 LEOTTA GIUSEPPE SASSARI                       16.05.1971
43 LOTTA GIANCARLO TORINO                          25.10.1982
44 MANCA GIOVANNI ANTONIO SORGONO                     15.09.1978
45 MARCEDDU MARTA SASSARI                        24.10.1978
46 MARCHI BARBARA CAGLIARI                       11.03.1974 
47 MASIA GRAZIANO SASSARI                        05.03.1976
48 MATTA SIMONE CAGLIARI                       21.08.1978
49 MONTISCI PIERPAOLO ORISTANO                    15.12.1972
50 MULA PIERPAOLO NUORO                          01.03.1978
51 MURA ANTONELLO SASSARI                       03.07.1978
52 MUZZIGONI CLAUDIA TEMPIO P.                     14.12.1977 
53 PADDEU ANTONELLO SASSARI                        15.06.1972
54 PALA CARLO ALGHERO                      08.03.1982
55 PALA PASQUALE NUORO                         14.07.1973
56 PETTAZZI GIOVANNI SASSARI                       10.12.1971
57 PILO CRISTIAN SASSARI                        04.06.1976
58 PINNA LUIGIA MORES                          21.08.1963
59 PIRA EMANUELA GHILARZA                     21.09.1981
60 PIRAS MARIA CRISTINA ALGHERO                      10.04.1981
61 PIRAS FRANCESCA SASSARI                        07.12.1977
62 PIRAS GIANPIERA SASSARI                       08.03.1979
63 PISANO PIERPAOLO NURRI                           29.06.1974
64 PISEDDU TONI SASSARI                        02.01.1976
65 PODDA PIETRO SASSARI                        20.06.1980
66 POLINAS LUCIA BONNANARO                25.12.1967
67 RE ROSSANA OZIERI                            06.06.1973



68 RUIU GIOVANNI BITTI                              15.04.1976
69 RUIU ANTONIO FRANCESCO NUORO                          12.07.1972
70 SANNA GIULIANA SASSARI                        02.10.1978
71 SANNA COCCONE GIAN NICOLA NUORO                         14.04.1972
72 SATTA MARCO GIUSEPPE SASSARI                       22.06.1982
73 SCIVOLI ROSARIO OZIERI                            22.07.1976
74 SECCHI GIOVANNI ANTONIO SASSARI                       20.06.1980
75 SECHI PIERA ANGELA ALGHERO                     06.08.1978 
76 SEDDA PATRIZIO NUORO                          15.02.1973
77 SERGI FABRIZIO CARBONIA                    06.09.1982
78 SFUNCIA ANTONIO SASSARI                        29.10.1971 
79 SIAS ELIO SUNI                              18.07.1961
80 SIRIGU MASSIMILIANO ORROLI                        07.06.1973
81 SOLINAS CINZIA SASSARI                        19.04.1982
82 SPANU VINCENZO OZIERI                          11.08.1977
83 SUELZU PIERCLEMENTE SASSARI                      10.07.1971
84 SULAS GIUSEPPE BOLOTANA                    12.03.1964 
85 TANDA BARBARA SASSARI                        20.03.1976
86 TESTONI FRANCESCO SASSARI                        16.04.1977
87 TOLA ANTONIO SASSARI                       14.02.1997
88 TORE GESSICA SORGONO                     02.09.1984 
89 TURIS RAIMONDA LULA                               24.08.1964
90 ZUCCA FRANCESCO ORISTANO                    03.12.1982

Ritenuto   pertanto,  opportuno,  provvedere  all’ammissione  dei  candidati  idonei  nonché,  alla 
formulazione della relativa graduatoria  di  merito stilata sulla scorta della valutazione dei 
titoli  presentati  (acquisiti  successivamente  al  conseguimento  della  specializzazione 
requisito  d’accesso),  così come da verbale a firma del  Dott.  Antonio Balzano,  Dirigente 
Veterinario  del  Servizio  di  Sanità  Animale,  delegato  alla  funzione  con  nota  n° 
NP/2015/1335 del 05.02.2015 dal Direttore del Servizio Veterinario di Sanità Animale, Dott. 
Domenico Bacciu, depositato agli atti del Servizio Amministrazione del Personale; 

Visti -     il D.lgs. n° 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;
-     il D.P.R. n°483/1997
- Il bando di selezione;            
- l’ Atto Aziendale; 
- la Delibera n°1499 del 16.12.2014 recante ”Regolamento Aziendale sul-

le procedure di selezione per il conferimento di incarichi a tempo deter-
minato” 

- la DGR n° 28/17 del 17.07.2014

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

     di  dare atto che sono pervenute n° 97 domande di ammissione alla pubblica selezione, 
per soli titoli, per la formulazione di una graduatoria da utilizzare per il conferimento di incari-
chi a tempo determinato nella qualifica di Dirigente Veterinario nella disciplina di Sanità Ani-
male;



 di  non  ammettere  n°6  candidati,  di  cui  al  successivo  elenco,  in  quanto  non  risultano  in 
possesso di tutti  i  requisiti  richiesti  dalla normativa per l’accesso alla Dirigenza (D.P.R.  n° 
483/97)  e  dal  Bando  di  Selezione,  ovvero  di  idonea  specializzazione  nella  disciplina  a 
selezione o in disciplina equipollente o affine:

COGNOME NOME    LUOGO NASCITA DATA  NASCITA MOTIVO ESCLUSIONE

CAMEDDA CASSANDRA S.NICOLO’ARCIDA

NO

11.02.1967 SPECIALIZZAZ. NON 

IDONEA
DERIU VIVIANA ALGHERO 22.10.1974 SPECIALIZZAZ. NON 

IDONEA
FILIPPI SIMONETTA SASSARI 17.04.1980 SPECIALIZZAZ. NON 

IDONEA
MANCA CARLA SORGONO 14.10.1977 SPECIALIZZAZ. NON 

IDONEA
MULA GIUSEPPE NUORO 11.03.1976 SPECIALIZZAZ. NON 

IDONEA
ROSSI GABRIELE SASSARI 20.09.1975 SPECIALIZZAZ. NON 

IDONEA

 di ammettere i restanti n°90 candidati in quanto risultano in possesso dei requisiti  generali e 
specifici richiesti dal Bando di selezione e dalla normativa vigente in materia:

     di approvare la seguente graduatoria:

POS.
COGNOME NOME LUOGO  NASCITA DATA NASCITA PUNT.

1 LEOTTA GIUSEPPE SASSARI 16.05.1971 4.947
2 SANNA COCCONE GIAN NICOLA NUORO 14.04.1972 4.319
3 DIANA RICCARDO SASSARI 08.09.1972 4.261
4 SULAS GIUSEPPE BOLOTANA 12.03.1964 3.441
5 TOLA ANTONIO SASSARI 14.02.1997 3.054
6 FIORI EDI TISSI 03.12.1976 3.027
7 BALIA FILIPPO IGLESIAS 28.01.1978 3.025
8 MARCHI BARBARA CAGLIARI 11.03.1974 2.822
9 SIAS ELIO SUNI 18.07.1961 2.428
10 CAPOBIANCO MICOL EVELINA SASSARI 27.01.1978 2.400
11 FAVALE ANNA MOTTOLA 26.07.1978 2.318
12 FALCONI CATERINA CAGLIARI 12.04.1977 2.294
13 POLINAS LUCIA BONNANARO 25.12.1967 2.244
14 SPANU VINCENZO OZIERI 11.08.1977 2.192
15 PIRAS GIANPIERA SASSARI 08.03.1979 2.181
16 LAI MARIA GIOVANNA OZIERI 04.05.1970 2.108
17 CADEDDU SALVATORE ORISTANO 05.08.1974 1.910
18 PISANO PIERPAOLO NURRI 29.06.1974 1.900
19 TANDA BARBARA SASSARI 20.03.1976 1.838
20 SANNA GIULIANA SASSARI 02.10.1978 1.801
21 MASIA GRAZIANO SASSARI 05.03.1976 1.742
22 RUIU GIOVANNI BITTI 15.04.1976 1.723
23 MULA PIERPAOLO NUORO 01.03.1978 1.716
24 TURIS RAIMONDA LULA 24.08.1964 1.648
25 PILO CRISTIAN SASSARI 04.06.1976 1.605
26 PIRAS MARIA CRISTINA ALGHERO 10.04.1981 1.564
27 FLORE CARLO SORGONO 08.10.1970 1.369
28 ATZENI MARCELLO ARBUS 29.04.1980 1.353



29 BURRAI ERNESTA SASSARI 21.04.1978 1.303
30 SCIVOLI ROSARIO OZIERI 22.07.1976 1.291
31 PINNA LUIGIA MORES 21.08.1963 1.201
32 SECHI PIERA ANGELA ALGHERO 06.08.1978 1.191
33 RE ROSSANA OZIERI 06.06.1973 1.142
34 SECCHI GIOVANNI ANTONIO SASSARI 20.06.1980 1.099
35 CABRAS FRANCESCA LINDA CAGLIARI 06.10. 1977 1.083
36 PETTAZZI GIOVANNI SASSARI 10.12.1971 1.056
37 ZUCCA FRANCESCO ORISTANO 03.12.1982 1.051
38 MATTA SIMONE CAGLIARI 21.08.1978 1.027
39 DE RIU NICOLA SASSARI 12.04.1972 0.993
40 PISEDDU TONI SASSARI 02.01.1976 0.928
41 BASILE VALERIA            R. 

CALABRIA

     08.12.197

7

0.926

42 DORE SIMONE SASSARI 24.07.1977 0.886
43 DONEDDU GIULIANA NUORO 20.11.1982 0.790
44 FALCHI ALESSANDRO               OZIERI         13.04.197

5

0.776

45 CANCEDDA GIUSEPPE SASSARI 09.05.1971 0.750
46 MUZZIGONI CLAUDIA TEMPIO P. 14.12.1977 0.672
47 DESINI PIETRO OLBIA 21.04.1974 0.626
48 SFUNCIA ANTONIO SASSARI 29.10.1971 0.623

49 CAVEDAGNA GIOVANNI FERRARA 12.06.1965 0.593
50 PADDEU ANTONELLO SASSARI 15.06.1972 0.586
51 BANDIERA MARIA ELISABETTA POZZOMAGGIORE      15.06.196

3

0.584

52 SEDDA PATRIZIO NUORO 15.02.1973 0.583
53 TESTONI FRANCESCO SASSARI 16.04.1977 0.525
54 SOLINAS CINZIA SASSARI 19.04.1982 0.481
55 RUIU ANTONIO FRANCESCO NUORO 12.07.1972 0.475
56 DEMURU ALESSANDRA CAGLIARI 31.01.1982 0.467
57 DENURRA DANIELE SASSARI 28.03.1976 0.429
58 SIRIGU MASSIMILIANO             ORROLI           07.06.197

3

0.400 

m.età
59 GARAU STEFANIA USSARAMANNA 11.08.1966 0.400
60 CORADDUZZA ELISABETTA SASSARI 04.04.1978 0.318
61 MANCA GIOVANNI ANTONIO SORGONO 15.09.1978 0.314
62 FOIS PIETRO NUORO 07.04.1977 0.296
63 FIORI SALVATORE BUDDUSO’ 30.06.1975 0.292
64 CORONAS GIOVANNI NUORO 23.10.1978 0.167
65 BASCIU LAURA CAGLIARI 20.05.1977 0.132
66 PALA PASQUALE NUORO 14.07.1973 0.125 

m.età
67 CORDA MICHELE SASSARI 01.04.1973 0.125
68 SUELZU PIERCLEMENTE SASSARI 10.07.1971 0.094
69 CASTI DANIELE CARBONIA 09.09.1982 0.083
70 CONSOLATI SIMONETTA GIANNA SASSARI 28.10.1981 0.074
71 COPPA GIOVANNA ALGHERO 08.07.1971 0.055
72 MARCEDDU MARTA SASSARI 24.10.1978 0.020
73 PIRA EMANUELA GHILARZA 21.09.1981 0.015
74 FOIS GIACOBBE NUORO 07.05.1979 0.010
75 FRACASSI DOMENICO ALGHERO 04.09.1974 0.008
76 ERRICA EMANUELA WUPPERTAL 28.03.1983 0.006
77 MONTISCI PIERPAOLO ORISTANO 15.12.1972 0.005
78 BACCIU ROBERTO NUORO 19.06.1982 0.003
79 LOTTA GIANCARLO TORINO 25.10.1982 0.002
80 TORE GESSICA SORGONO 02.09.1984 0.000 

m.età



81 COSTA ROBERTO NUORO 21.03.1983 0.000 

m.età
82 SERGI FABRIZIO CARBONIA 06.09.1982 0.000 

m.età
83 SATTA MARCO GIUSEPPE SASSARI 22.06.1982 0.000 

m.età
84 PALA CARLO ALGHERO 08.03.1982 0.000 

m.età
85 PODDA PIETRO SASSARI 20.06.1980 0.000 

m.età
86 MURA ANTONELLO SASSARI 03.07.1978 0.000 

m.età
87 PIRAS FRANCESCA SASSARI 07.12.1977 0.000 

m.età
88 COSSU FRANCESCA NUORO 12.07.1976 0.000 

m.età
89 CAREDDU SALVATORE SASSARI 01.12.1975 0.000 

m.età
90 CALDAROLA GIUSEPPE PALERMO 14.03.1971  0.000 

 di  demandare  al  Direttore  dell'Area  Amministrazione  del  Personale  i  conseguenti 
provvedimenti derivanti dall’adozione del presente atto deliberativo.

                                                                                                      Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Tecleme

Per il Servizio Amm.ne Personale
Il Direttore: Dott.ssa Giovanna Puzzi
Il Dirigente: Dott.ssa M.MaddalenaTondini
L’addetto all’istruttoria: t.fiori 


